SEMANÁRIO OFICIAL

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 208 – 16 de Agosto de 2019

                                        DECRETO                                -

GABINETE DA PREFEITA
DECRETO Nº 378 DE 12 DE AGOSTO DE 2019.

ALTERA DISPOSITIVOS DO DECRETO N.º 355 DE 22 DE MAIO DE
2019,  QUE  DISPÕE  SOBRE  A APROVAÇÃO  DO  LOTEAMENTO
COMERCIAL DENOMINADO “COMERCIAL MAX GERBI”.

CLÁUDIA BOTELHO  DE  OLIVEIRA DIÉGUES,  Prefeita  de  Estiva
Gerbi, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por
lei

DECRETA:

Artigo 1º. Fica alterado o Artigo 1º, parágrafo 2º, do Decreto n.º 355, de 22
de maio de 2019, que passa a constar:

Parágrafo 2° - O Loteamento “COMERCIAL MAX GERBI” é considerado
misto  (comercial  e  industrial),  podendo  nele  ser  instaladas  indústrias  dos
tipos I1 (indústrias virtualmente sem risco ambiental) e I2 (indústrias de risco
ambiental leve), conforme definição dada pela Lei Estadual n.º 5.597/87.

Artigo  2º.  Fica  alterada  toda  e  qualquer  disposição  no  sentido  de  que  o
Loteamento  Comercial  Max  Gerbi  é  considerado  estritamente  comercial,
passando  o  mesmo  a  ser  considerado  misto  (comercial  e  industrial),  nos
termos  da  Licença  Prévia  de  Loteamento  n.º  65000006,  emitida  pela
CETESB  –  Companhia  Ambiental  do  Estado  de  São  Paulo  no  Processo
65/00651/17.

Artigo  3º.  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  da  sua  publicação,
revogando todas as disposições em contrário.

Prefeitura de Estiva Gerbi (SP), 12 de agosto de 2019.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES
PREFEITA MUNICIPAL

Certifico que o presente foi encaminhado para registro, publicação e afixado
em local próprio do Paço Municipal.

RAFAELA CRISTINA PEDRO
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

                          LEI COMPLEMENTAR                       -

GABINETE DA PREFEITA
LEI COMPLEMENTAR Nº 409 DE 16 DE AGOSTO DE 2019
(DE AUTORIA DA PREFEITA MUNICIPAL)

DISPÕE  SOBRE  A  EXTINÇÃO  DE  TODOS  OS  CARGOS  DE
DIRETORES DE DEPARTAMENTOS E DO CARGO DE CHEFE DE
GABINETE  DO  MUNICÍPIO  DE  ESTIVA GERBI  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita Municipal de
Estiva  Gerbi,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são
conferidas por lei.

FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e ela sanciona e promulga a
seguinte lei:

Artigo 1º. Ficam extintos do quadro de servidores do Município de Estiva
Gerbi todos os cargos de Diretores de Departamentos e o cargo de Chefe de
Gabinete.

Parágrafo Único: Essa lei somente trata da extinção dos cargos de Diretores
de Departamentos e de Chefe de Gabinete existentes no quadro de servidores
do Poder Executivo do Município de Estiva Gerbi.

Artigo 2º. As despesas decorrentes desta lei correrão por conta de dotações
orçamentárias próprias, consignadas no orçamento vigente, suplementadas, se
for o caso.

Artigo 3º. Essa lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

ESTIVA GERBI, 16 DE AGOSTO DE 2019.

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIÉGUES
Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para publicação e
afixada em local próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete

______________________________________________________________

GABINETE DA PREFEITA
LEI COMPLEMENTAR Nº 410 DE 16 DE AGOSTO DE 2019
(DE AUTORIA DA MESA DA CÂMARA MUNICIPAL)

DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DA LEI COMPLEMENTAR Nº 363
DE 18 DE JANEIRO DE 2018.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita Municipal de
Estiva  Gerbi,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são
conferidas por lei.

FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e ela sanciona e promulga a
seguinte lei:

Artigo 1º. Fica Revogada na integra a Lei Complementar nº 363 de 18 de
Janeiro de 2018 e suas alterações.

Artigo 2º. Essa lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 208 | Estiva Gerbi, 16 de Agosto de 2019 |                1

       SEMANÁRIO OFICIAL

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 208 – 16 de Agosto de 2019

ESTIVA GERBI, 16 DE AGOSTO DE 2019.

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIÉGUES
Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para publicação e
afixada em local próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete

                                    LICITAÇÃO                                 -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 040/2019

PROCESSO N° 01002/2019

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ESTIVA  GERBI  ATRAVÉS  DA
PREFEITA  MUNICIPAL  ,  A  SENHORA  CLAUDIA  BOTELHO  DE
OLIVEIRA DIEGUES USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO
CONFERIDAS  POR  LEI,  TORNA  PUBLICO  QUE  SE  ENCONTRA
ABERTO  NESTA  PREFEITURA  PROCESSO  LICITATÓRIO  NA
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 040/2019
OBJETO: Registro de Preço visando locação futura e parcelada de veículos
pesados,  veículos  leves  e  máquinas  para  suprir  as  necessidades  dos
departamentos desta prefeitura.
O  EDITAL  COMPLETO  DESTA  LICITAÇÃO  ESTARÁ  DISPONÍVEL
PARA CONSULTA E  AQUISIÇÃO  JUNTO  A CML NA SEDE  DESTA
PREFEITURA, NO ENDEREÇO:
AVENIDA ADÉLIA CALEFFI  GERBI,  N°  15  -  E.  VELHA -  ESTIVA
GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 38680-1131 A PARTIR DO DIA
19/08/2019 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS UTEIS
MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00  NA TESOURARIA OU
PODERÁ  SER  SOLICITADO  VIA  E-MAIL
(licitacaoestiva2017@gmail.com)
A  SESSÃO,  CREDENCIAMENTO  E  OS  ENVELOPES  (PROPOSTA,
HABILITAÇÃO) TERÁ INICIO AS 09:00H DO DIA 29 DE AGOSTO DE
2019, NO PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA.

ESTIVA GERBI, 16 de agosto de 2019

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
PREFEITA MUNICIPAL

_______________________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 041/2019

PROCESSO N° 0380/2019

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ESTIVA  GERBI  ATRAVÉS  DA
PREFEITA MUNICIPAL A SRA.  CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA
DIEGUES,  USANDO  DAS  ATRIBUIÇÕES  QUE  LHES  SÃO
CONFERIDAS  POR  LEI,  TORNA  PUBLICO  QUE  SE  ENCONTRA
ABERTO  NESTA  PREFEITURA  PROCESSO  LICITATÓRIO  NA
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 041/2019
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇO VISANDO AQUISIÇÃO FUTURA E
PARCELADA DE PNEUS E CÂMARA DE AR PARA TODOS OS

DEPARTAMENTOS DESTA PREFEITURA.
O  EDITAL  COMPLETO  DESTA LICITAÇÃO  ESTARÁ  DISPONÍVEL
PARA CONSULTA E  AQUISIÇÃO  JUNTO  A CML NA SEDE  DESTA
PREFEITURA, NO ENDEREÇO:
AVENIDA ADÉLIA CALEFFI  GERBI,  N°  15  -  E.  VELHA -  ESTIVA
GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 38680-1131 A PARTIR DO DIA
19/08/2019 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS UTEIS
MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU
PODERÁ  SER  SOLICITADO  VIA  E-MAIL
(licitacaoestiva2017@gmail.com)
A  SESSÃO,  CREDENCIAMENTO  E  OS  ENVELOPES  (PROPOSTA,
HABILITAÇÃO) TERÁ INICIO AS 14:00H DO DIA 29 DE AGOSTO DE
2019, NO PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA.

ESTIVA GERBI, 16 DE AGOSTO DE 2019

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
PREFEITA MUNICIPAL

                                 CONVOCAÇÃO                             -

O CONSELHO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE –
CMDCA - CONVOCA OS CANDIDATOS APROVADOS PARA O
PLEITO DAS ELEIÇÕES PARA PARTICIPAR DO CURSO
PREPARATÓRIO PARA CONSELHEIROS TUTELARES.
DIA: 23/08
HORÁRIO: DAS 8 AS 17 HORAS
LOCAL: SALA DO POLO DA  UNIVESP (CENTRO CULTURAL)
AVENIDA ANGELO ZANCO, 823 – CENTRO

SEGUE RELAÇÃO ABAIXO:

NOME COMPLETO RG
ADRIANA SILVIA  ABREU ALVES PEREIRA 24.835.619-7
DANIELA DE CAMARGO SILVA* 28.938.107-1
DANIELA MIRANDA PEREIRA* 27.181.780-X
ELEONOR SCHUCHARDT MELLO 11.201.274-7
ELZA MATOS PINHEIRO 7.474.536-0
FLAVIANA DE LOURDES MARQUES PAVAN 32.535.878-3
GEOVANA CAROLINA DE FREITAS
MAMINHAQUI

56.813.208-7

JOSE GARZARRO NETTO 49.573.385-4
JOSIANE DE PAULA MACHADO * 33.966.485-X
KARINA ANTUNHA MARIA 22.917.638-0
MARY APARECIDA PEREIRA 32.535.725-0
MONICA NICIOLE SILVA 40.674.733-7
ROSANGELA GALLIS FANTON* 26.110.176-6
THALYANE PRUDENCIO MARIANO 56.745.262-1

*OS CONSELHEIROS EM EXERCÍCIO ESTÃO LIBERADOS DO
CURSO, POIS DEVIDO À RELEVÂNCIA DO SEU TRABALHO À
SOCIEDADE, NÃO PODERÃO SE AUSENTAR.

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 208 | Estiva Gerbi, 16 de Agosto de 2019 |                2